CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE-nº 1702/73 PARECER CEE-n° 389/74

Aprovado por Deliberação de
2 0 / 0 2 / 7 4

INTERESSADO: Centro Estadual de Educação Tecnológica "Paula Souza"

ASSUNTO: Relatório do Concurso Vestibular de 1973

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU - Delegação

RELATOR: Conselheiro Rivadávia Marques Júnior

HISTÓRICO: A Faculdade de tecnologia de São Paulo

encaminha a este Conselho, para aprovação, relatório referente ao Concur-

so Vestibular de 1973.

FUNDAMENTAÇÃO: O relatório encaminhado cumpre o exi-

gido pelo art. 4º da Deliberação-CEE-nº 40/66, incluindo-se cópia do edi-

tal, relação nominal dos inscritos e relação dos candidatos classifica-

dos e distribuídos pelas várias modalidades de cursos oferecidos pela

Instituição.

A Assessoria Técnica deste Conselho já analisou o

relatório e nada há a objetar quanto a sua aprovação.

CONCLUSÃO: Aprova-se o relatório do Concurso Vesti-

bular de 1973 realizado pela Faculdade de Tecnologia de São Paulo, man-

tida pelo Centro Estadual de Educação Tecnológica "Paula Souza".

São Paulo, 3 de janeiro de 1974

a) Conselheiro Rivadávia Marques Júnior - Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, no uso de sua competência,

deferida pela Deliberação-CEE de 9 de outubro de 1973 e Portaria GP-nº

5/73, e de acordo com o Decreto nº 1, artigo 2º, inciso IV de 11 de julho

de 1972, delibera adotar como seu Parecer a conclusão do Voto do Conse-

lheiro Rivadávia Marques Júnior.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Frede-

rico Pimentel Gomes, Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Oswaldo

Aranha Bandeira de Mello, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 20 de fevereiro de 1974

a) Conselheiro Moacyr Expedito Vaz Guimarães - Presidente